



GS.6324.57.2023

Kozienice, 21 lutego 2023 r.

Rada Miejska w Kozienicach	
W P P O M I E J S K A	24. 02. 2023
Poz. Dz.	
Podpis	

Urząd Miejski w Kozienicach	
KANCELARIA	
23. 02. 2023	
Poz. Dz.	4365
Podpis	

**Szanowny Pan  
Rafał Sucherman  
Przewodniczący Rady Miejskiej  
w Kozienicach**

Odpowiadając na Pana pismo znak: KI.0003.1.2023 z dnia 14.02.2023 r., za pośrednictwem którego została przekazana do rozpatrzenia interpelacja Radnych Klubu PiS w sprawie odprowadzania z ROD „Dolinka” nieczystości ciekłych do Jeziora Kozienickiego informuję, iż podjęte zostały czynności sprawdzające w celu zweryfikowania tej informacji.

Uprawnieni pracownicy przeprowadzili wizję lokalną na terenie ogródków działkowych i linii brzegowej Jeziora Kozienickiego celem identyfikacji miejsc ewentualnego zrzutu ścieków do wspomnianego zbiornika wodnego. W jednym ze wskazanych miejsc zaobserwowano niezidentyfikowaną substancję, która unosiła się na wodzie i prawdopodobnie wypływała spod tafli wody.

Dokonano również oględzin na działkach należących do właścicieli, wymienionych w rzeczonym piśmie – w obu przypadkach ujawniono instalacje odprowadzające wody opadowe poza teren działki, jednakże nie ujawniono rur odprowadzających ścieki do jeziora. Jedną z widocznych rur, która była wyprowadzona za teren ROD „DOLINKA” usunięto.

W związku z wysokim stanem wody na Jeziorze Kozienickim nie ujawniono pozostałych miejsc, w których widoczne byłyby rury odprowadzające ścieki do wód jeziora, o których mowa w załączonym do Radnych piśmie. Dalsze czynności będą w tym zakresie przeprowadzone przy niższym poziomie wody.

Przedmiotowa sprawa będzie podlegała dalszemu monitorowaniu – kolejna wizja zostanie przeprowadzona po obniżeniu stanu wody w Jeziorze Kozienickim, w możliwie najszybszym terminie.

Nadmieniam, że na terenie ROD „DOLINKA” nie ma ogólnodostępnej toalety. Zidentyfikowano jedną, która znajduje się przy świetlicy ROD, jednak jest ona otwierana tylko wtedy, kiedy jest czynna świetlica. Zwrócono się również do Prezesa ROD ws. przekazania informacji dotyczących ilości zbiorników bezodpływowych znajdujących się na terenie ogrodów działkowych. Termin na przekazanie informacji upłynął, niestety, dane o które zwracał się UM w Kozienicach nie zostały przekazane do dnia datowania niniejszego pisma.

Mając na względzie powyższe, w związku z trwającym okresem zimowym i małą aktywnością działkowców, dalsze czynności w tej sprawie będą prowadzone w okresie wiosennym. Jednocześnie informuję, że sprawę przekazujemy do Spółki PGW Wody Polskie, które są właścicielem zbiornika.

**BURMISTRZ GMINY KOZIENICE**

**mgr Piotr Kozłowski**